

Bilag 9 – Socialforvaltningens bruttoanlægsindmelding i 2019



SOF - Lovmæssigt bundet - Kapacitet

Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgi	Anfør konkret lovgivning
16 pladser til unge med sindslidelse på Hans Knudsens Plads	Anlægsbevilling - etablering af botilbud til unge med sindslidelse Hans Knudsens Plads	1.552	Forsyningsforpligtigelse
13 pladser til unge med autisme på Sundevedsgade	Der etableres 13 nye pladser som led i forsyningsforpligtigelsen + genhusning på Hyltebjerggård	1.432	Forsyningsforpligtigelse
40 udsatte voksne	Forsyningsforpligtigelse: etablering af 2x20 pladser til udsatte voksne, der er tale om to separate placeringer	125	Forsyningsforpligtigelse
I alt		3.109	

SOF - Lovmæssigt bundet - Andet

Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgifter 2019	Anfør konkret lovgivning
FMK anlæg	Implementering af lovpligtige projekter FMK og MedCom samt implementering af sidste del af FMK/MedCom, som håndteres af SOFIT, og budgettet hertil flyttes derfor til KS jf. aftalen om SOFIT.	4.402	Sundhedsaftalen
Selvbetjening enkeltydelser	SOF citizen 2015 projekt - digitale blanketter på enkeltydelsesområdet	1.532	Lov om obligatorisk offentlig Selvbetjening
Optimering af tidsanvendelsen på Socialforvaltningens tilbud	Implementeringen og pilotimplementering af teknologi som understøtter og muliggør en mere effektiv tidsanvendelse på socialforvaltningens tilbud	759	Persondataforordningen
Selvbetjening kropsbårne	Obligatorisk selvbetjeningsløsning til Kropsbårne hjælpemidler	736	Lov om obligatorisk offentlig Selvbetjening
Hjemløse containerbolig	Midlerne er afsat til pilotprojekt på ombygning af containere til boliger til hjemløse	322	TMF kræver containeren flyttet
Citizen 2017	Anlægsinvestering til udførelse af effektiviseringsforslag 2016: Citizen 2017 - skærmskommunikation	317	Sundhedsloven
Doc2Mail	Fælleskommunalt digital post projekt - styret af ØKF	113	Lov om offentlig digital post
I alt		8.181	

SOF - Fysisk igangsat

Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgi
Digitalisering af borgersager	Anlægsmidler til investering i ESDH til digitalisering af borgersager i Socialforvaltningen.	8.875
Borgeradgang via borger.dk	System til at give borgerne indblik i egne data og i deres relation med SOF samt adgang til selvbetjeningsløsninger via borger.dk.	3.975
Borgerrettede digitalisering taleg.	Pilotprojekt vedr. talegengivelse	3.013
Etablering af boliger til unge med sindslidelse (12 pl.)	Modernisering af 12 bofællesskabspladser til unge med sindslidelse ved at nybygge 12 boliger i Nordhavnen	2.000
60 boliger til handicappede på Arenagrunden	Almene boliger i nybyggeri. 2-vær. lejligheder.	2.000
Etablering af boliger til unge med handicap (12 pl.)	Modernisering af 12 bofællesskabspladser til unge med handicap ved at nybygge 12 boliger i Nordhavnen	2.000
Velfærdsteknologisk forslag II	Velfærdsteknologisk understøttelse af udflytning af borgere med sindslidelse til eget hjem	1.629
Onlinestøtte i hjemmevejledning og bostøtte til flere grupper	Implementering af online støtte med fokus på skærmbesøg i hjemmevejledning §85 og bostøtte §107 til i alt 325 borgere.	1.212
Elektroniske nøgler og kørebøger	Implementering af elektroniske nøglesystemer i kombination med elektroniske kørebøger	1.181
Fra sygefravær til kernevelværd	Fra sygefravær til kernevelværd	1.028
50 boliger i Arenakvarteret - Robert Jacobsensvej (flytning af botilbuddene på Granvej)	50 pladser til borgere med sindslidelse. Boligerne placeres i nybyggeri, og hver bolig vil være ca. 65 m2. inkl. Fællesareal. Der er tilknyttet servicearealer til personalet.	1.020
8 Pladser på Radisevej	8 nye dagtilbudspladser til unge med autismspektrumforstyrrelser. Tilbuddet er i tilknytning til Nordlyset.	1.020
Omlægning af Vesterbro (ifm Halmtorvet 17)	Midler til at sikre god opstart af H17 - følgegruppen definerer	1.020
Velfærdsteknologisk forslag	Velfærdsteknologiske investeringsprojekter til handicappede og sindslidende.	820
Psykiatriens Hus	Der opføres et psykiatriens hus i samarbejde med Regionen. Borgerne får adgang til en bred vifte af regionale og kommunale tilbud.	805
Bedre brug af hjælpemidler i botilbud	Investering i hjælpemidler, som kan gøre borgere mere selvhjulpne, frigive medarbejderressourcer og forbedre medarbejderes arbejdsmiljø	707

Forebyggende familieorienterede foranstaltninger	Pilotimplementering af digital platform og løsning til samarbejder og koordinering med familier og aktører omkring dem.	698
Omlægning af misbrugsområdet (Besparesesforslag)	Brugerne tilbydes kort intensivt behandlingsforløb i en gruppe, som en mere ressourceeffektiv behandlingsform end individuel terapi. Implementering af velfærdsteknologier i gruppebehandlingsmetoder	615
Forebyggelse af akutanbringelser af børn og unge	Pilotimplementering af teknologi til fjernundervisning med henblik på at fastholde børn og unge i deres vante skole selvom de i kortere tid er et andet sted.	461
Omstilling af kontaktpersonområdet	Implementering af teknologi som understøtter matchning og kommunikation mellem kontaktpersoner og unge, samt støtter de unge i hverdagsstruktur og egenmestring.	398
Børneafregningssystem (BoV)	Børneafregningssystem (BoV)	332
Online støtte i den sociale hjemmepleje	Implementering af skærmbesøg i Den Sociale hjemme- og sygepleje	317
Møllehuset - flytning af beboere til tidsvarende plejeboliger	Flytning af 12 borgere til ældreboliger og ombygning af servicearealer til brug for fællesarealer og personalefaciliteter	306
Tidlig familierettet indsats (Besparesesforslag)	Styrke en tidlig indsats i handicappede og udsatte familier, hvor foranstaltning og undersøgelse tænkes parallelt. Velfærdsteknologier i familiebehandling til øget struktur i hverdagen og bedre kommunikation	227
Enkeltmandsprojekter (Dr. Sellsvej)	etablering af 10 pladser til samling af 10 borger i enkeltmandsprojekter	150
Styrkede kompetencer til arbejdet med familier med anden etnisk baggrund (Besparesesforslag)	En tidlig og styrket indsats i handicappede og udsatte familier, hvor familier – uanset etnisk herkomst - bliver mødt af en forvaltning, der er klædt på til samarbejdet og har forståelse for deres særlige situation. Velfærdsteknologier til at styrke visuel kommunikation	58
CSC Social Mobility	Mobilt version af fagsystem til både Myndighedsområdet (udgående medarbejdere og i modtagelserne) og bredt på Udførerområdet.	- 204
I alt		35.662

SOF - Kontraktligt forpligtet

Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgifter 2019
Flytning af skæve boliger "På Sporet"	12 skæve huse skal flyttes, idet grundejer ønsker at anvende grunden til et andet formål	5.515
Smedestræde	planlægningsfase - planlægning af botilbud med 24 pladser til unge med udviklingshæmning	3.500
Samlokalisering af stabsfunktionerne under Borgercenter Handicap	Fem centerstabe skal samlokaliseres med Borgercenter handicap. Midlerne skal anvendes til at istandsætte lejemål som fraflyttes, mv.	2.977
LEV - SOF velfærdsteknologi	Midler til udvikling og indkøb af velfærdsteknologiske løsninger til unge med udviklingshæmning	509
I alt		12.501

Investeringspuljeprojekt				
Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgifter 2019	Anfør effektiviseringcase	Anfør år
Skolerne Solbakken, Frederikshøj og Jakob Mich.	Investeringsforslag der har til formål at effektivisere de kommunale dagbehandlingstilbud.	2.000		
Sammenlægning af stabene i centerfællesskaberne i socialpsykiatrien	Stabene i centerfællesskaberne i socialpsykiatrien skal samlokaliseres på Sundholmsvej 22.	1.400		
Forebyggelse af udsættelser gennem effektivisering af den boligsociale indsats (Besparelsesforslag)	Velfærdsteknologiske investeringer til motivering og forebyggelse af udsættelser som understøttelse af boligrådgivning, mentorindsatser mm.	746	Budgetaftale 2016	2017
Omlægning af rehabiliterende indsatser i sygeplejen	Pilotimplementering af teknologi til understøttelse af borgerens genmestring af sin medicin, samt supplement til sygeplejens medicinstøtte.	310	Overførselssagen 2017/2018	2019
I alt		4.457		

SOF -Øvrige

Titel	Beskrivelse af projekt	Ny periodisering udgifter 2019
Renovering af Granvej	Toiletter mv skal renoveres på Granvej	1.938
Moderniseringsplanen	Gennemgang af SOF's ejendomme med henblik på modernisering	1.638
Sammenlægning af stabene i centerfællesskaberne i socialpsykiatrien	Stabene i centerfællesskaberne i socialpsykiatrien skal samlokaliseres på Sundholmsvej 22.	1.400
Udskiftning af Brandalarmer	På Rønnebo, Hornemanns Vænge og Sundbygård	979
Omstilling af familie og ungerådgivningerne og samling af al anonym rådgivning	Omstilling af familie og ungerådgivningerne og samling af al anonym rådgivning	510
LEV - SOF projektudvikling	Midler til projektudvikling af innovative løsninger ifm. byggeprojekter/nye botilbud på thomas Laubsgade og Smedestræde	458
Søflygade	Etablering af op til 35-107 pladser til unge med autisme	166
Planlægningsbevilling vedr. Herbergscentret, Sundholmsvej	Modernisering af herberg med 64 pladser - §110 - samt indplacering af 8 plejepladser fra Forchhammersvej	136
Beauvaisgrunden	Etablering af botilbud med 35 pladser til borgere med sindslidelse i fælles projekt med SUF ældre boliger og KFF Svømmehal	125
Ved Sporsløjfen 2	Erstatningspladser for ungeherberget Rådmandsgade 60	113
Planlægningsbevillingen vedr. Fristedet og Plejekollektivet, Sundholmsvej	Modernisering af de to botilbud Fristedet og Plejekollektivet på Sundholm indgår som en del af Socialforvaltningens moderniseringsplan. Fristedet er et botilbud for 13 udsatte borgere med en psykisk lidelse og et aktivt forbrug af rusmidler. Plejekollektivet er et botilbud for 22 udsatte borgere med behov for socialfaglig støtte og somatisk pleje.	109
Pallesvej (plan bev,)	Renovering af Pallesvej	11
Afdækning af helhedsrenovering på Lindegården	Afdækning af helhedsrenoveringsbehov og udarbejdelse af samlet plan for helhedsrenovering og modernisering, jf. løbenr. SOF 137	11

Etablering af specialiseret tilbud til farlige borgere	Etablering af 12 pladser til sindslidende med udadreagerende adfærd og evt. misbrug	10
I alt		7.604